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Spørgsmål nr. 18 vedrørende forslag til lov om ændring af straffelo-

ven og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Samfundstjeneste m.v.) (L 

50):  

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på spørgsmål nr. 4 oplyse, 

hvornår den nævnte undersøgelse, som ministeren vil iværk-

sætte om mulighederne for at afsoning i fodlænke skal på-

dømmes ved retten, vil blive igangsat, og hvornår den skal væ-

re færdig, herunder bekræfte at undersøgelsen vil være færdig, 

således at der i givet fald kan foretages de nødvendige lovæn-

dringer i indeværende folketingssamling?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 4 vedrørende lovforsla-

get, rejser en ændring af reglerne om afsoning i fodlænke, hvorefter det er 

retten og ikke – som i dag – kriminalforsorgen, som kan bestemme, at en 

fængselsstraf skal afsones på den dømtes bopæl, en række væsentlige 

spørgsmål. 

 

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 4, bør en så vidtgå-

ende ændring forberedes grundigt, herunder med sædvanlig inddragelse af 

relevante myndigheder og organisationer mv. Der vil også være behov at 

afdække de økonomiske og administrative konsekvenser af en sådan æn-

dring, før der kan træffes beslutning herom. 

 

De helt indledende overvejelser om gennemførelsen af undersøgelsen er 

påbegyndt i Justitsministeriet, og undersøgelsen forventes igangsat primo 

2015. 

 

Justitsministeriet vil tilstræbe, at undersøgelsen kan gennemføres hurtigst 

muligt, herunder tilstræbe, at undersøgelsen gennemføres så betids, at den 

allerede i indeværende folketingsår kan danne grundlag for en beslutning 

om, hvorvidt afgørelse om afsoning i fodlænke fremover bør træffes af ret-

ten. 

 

Der er dog – som anført – tale om en vidtgående ændring. En sådan æn-

dring kræver grundige overvejelser. På den baggrund – og under hensyn 

til, at der alene er gjort nogle helt indledende overvejelser om undersøgel-

sens gennemførelse – er det ikke muligt på nuværende tidspunkt at oplyse, 

hvornår undersøgelsen nærmere kan forventes afsluttet. 

 


